
 

 

 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 15 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

9 августа 2021 года 

12 часов 32 минут                                                                          № 9-1 

Санкт-Петербург 

 

Об отказе в регистрации кандидатом в депутаты Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва  

по одномандатному избирательному округу № 10  

Коконена Алексея Анатольевича 

 

Рассмотрев документы, предусмотренные статьями 30 и 39 Закона  

Санкт-Петербурга от 17 февраля 2016 года № 81-6 «О выборах депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга» (далее – Закон  

Санкт-Петербурга), представленные Коконеным Алексеем Анатольевичем  для 

уведомления о выдвижении и регистрации кандидатом в депутаты 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 10, выдвинутым в порядке 

самовыдвижения, проверив соответствие порядка выдвижения требованиям 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Закона Санкт-Петербурга Территориальная избирательная 

комиссия № 15, осуществляющая полномочия окружной избирательной 

комиссии одномандатного избирательного округа № 10 по выборам депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва (далее – 

избирательная комиссия), установила следующее. 

В соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 41 Закона Санкт-Петербурга 

регистрация кандидата осуществляется при наличии документов, 

предусмотренных Законом Санкт-Петербурга и представляемых в 



2 

 

 

избирательную комиссию для уведомления о выдвижении и регистрации 

кандидата. 

12 июля 2021 года Коконен А.А. представил в избирательную комиссию 

документы для уведомления о выдвижении в порядке самовыдвижения.  

4 августа 2021 года кандидат Коконен А.А. представил в избирательную 

комиссию документы для уведомления о регистрации в порядке 

самовыдвижения.  

06 августа 2021 года Рабочая группа по приему и проверке документов, 

представляемых кандидатами в депутаты Законодательного Собрания  

Санкт-Петербурга седьмого созыва по одномандатному избирательному округу 

№ 10 проверила документы, представленные кандидатом Коконеным А.А..,  

и выявила недостатки, выразившиеся в отсутствии следующих документов:   

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата; 

копия документа, подтверждающего оплату изготовления подписных 

листов; 

список лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей, содержащий 

нотариально удостоверенные сведения о лицах, осуществлявших сбор 

подписей избирателей, и подписи этих лиц. 

протокол об итогах сбора подписей избирателей представлен кандидатом 

Коконен А.А. на бумажном носителе на одном листе в двух экземплярах и в 

машиночитаемом виде (диск), но сдан с нулевыми значениями. 

06 августа 2021 года кандидату Коконен А.А. на указанный им для 

получения от избирательной комиссии извещений по любым вопросам 

избирательных действий адрес электронной почты было направлено извещение 

о выявленных недостатках в документах, представленных кандидатом  

в депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва  

по одномандатному избирательному округу № 10.  

На день, предшествующий дню заседания Территориальной 

избирательной комиссии № 15, на котором рассматривается вопрос  



3 

 

 

о регистрации кандидата Коконена Алексея Анатольевича, среди документов, 

представленных для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, 

перечисленные выше документы отсутствуют. 

На основании вышеизложенного, руководствуясь подпунктом «г» пункта 

11 статьи 41 Закона Санкт-Петербурга «О выборах депутатов Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга» Территориальная избирательная комиссия № 15, 

осуществляющая полномочия окружной избирательной комиссии 

одномандатного избирательного округа № 10 по выборам депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва,  

 р е ш и л а: 

1. Отказать в регистрации 9 августа 2021 года в 12 часов 32 минут 

кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга 

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 10 Коконену 

Алексею Анатольевичу, выдвинутому  в порядке самовыдвижения. 

2. Выдать Коконену Алексею Анатольевичу заверенную копию 

настоящего решения в течение суток.  

3. Довести настоящее решение до сведения Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии. 

4. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 15 в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 15 Климачеву И.С. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 15                И.С.Климачева 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 15                С.П.Бесчастная 


